DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 463 / 2025
Indica urgentemente troca de lâmpadas dos postes da
Rua Hormindo Klein no bairro Jardim do Sol

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que, as lâmpadas dos postes que ficam localizadas na Rua

Hormindo Klein (entre as residências n°235 e n°376) encontram-se queimadas, com

baixíssima luminosidade ou acendem raramente em dias aleatórios.

Considerando que por ser uma rua sem saída e com poucas casas, a ausência de

uma iluminação adequada tem trazido sensação de medo e insegurança para os

moradores e também para aqueles que transitam pelo local.

Ressaltando que há terrenos sem numerações visíveis no final da rua (onde não há

saída), e em frente estes terrenos também há lâmpadas que necessitam ser trocadas

pois não acendem há um bom tempo conforme relato de residentes do bairro.

Solicita-se ao Poder Executivo a possibilidade de realizar a troca destas lâmpadas

por LED, visto que já há um planejamento para efetuar esta troca em todo o município.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar a urgentemente troca de
lâmpadas dos postes da Rua Hormindo Klein no bairro Jardim do Sol.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 21 de Março de 2025.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br